R E Q U E R I M E N T O   Nº. 320

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Gentil Germano de Carvalho, mais precisamente na altura do número 924, no bairro Jardim Itália, existe um trecho da via que não possui pavimentação asfáltica e o mato está muito alto.
Essas situações têm trazido transtorno para o morador local, que tem dificuldade para acessar o portão lateral de sua residência.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar a limpeza e implantar pavimentação asfáltica no trecho da Rua Gentil Germano de Carvalho, mais precisamente na altura do número 924, no bairro Jardim Itália.
                 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2019.

                                          Vereador Autor ABELARDO

MDB

AWCN/mal